Assunto: Indica ao Poder Executivo Munici vés da
Secretaria de Governo e Secretaria de Segurança e . adania,
por meio da Diretoria de Trânsito, para que promova estudos a
fim de dotar uma lombofaixa, na Avenida Anchieta, em frente à
padaria 4ases, em Bertioga.

Hora: __

Protocolo: _

Data:

Ofício: ---tf-IT,=--

Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N0 3st? / 2019

Bertioga, 12 de novembro de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Valéria Bento, no uso de suas atribuições regimentais, vefu

perante Vossa Excelência, ouvido o Colendo Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

As lombofaixas têm como objetivo conter velocidade dos

veículos para que os pedestres tenham preferência, garantindo

segurança e acessibilidade das pessoas, além de contribuir com

processo de educação, conscientizando crianças, jovens e adultos

sobre os cuidados e respeito que se deve ter no trânsito.

Na Avenida Anchieta, em frente à padaria 4ases, devido ao

grande fluxo de pessoas, principalmente estudantes pedestres e em

bicicletas, se faz necessário o implemento de uma lombofaixa no local.

Ciente que a inserção desse tipo de equipamento requer um

estudo técnico de planejamento, o resultado final será a grande

melhora no trânsito local e a segurança dos estudantes na região.

Estado de São Paulo

Isto posto, Excelentíssimo Presidente e Nobres Pares, venho

INDICAR ao Executivo Municipal, através da Secretaria de Segurança

e Cidadania, por meio da Diretoria de Trânsito, que se promova estudos

a fim de dotar o local em questão de uma lombofaixa.

Observados os preceitos regimentais, está é a INDICAÇÃO

que vai devidamente subscrita.